1

SAAE DE CANAÃ DOS CARAJÁS

A Comissão Organizadora do Concurso Público do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE
CANAÃ DOS CARAJÁS-PA, no uso de suas atribuições legais, torna público que foram PRORROGADAS às
inscrições ATÉ DIA 30 DE ABRIL e o prazo para PAGAMENTO FINAL DO BOLETO ATÉ DIA 01 DE MAIO de
2020, Deste modo, altera-se a data da aplicação da prova objetiva, bem como etapas posteriores
conforme alterações no cronograma previsto a seguir:

ANEXO I - CRONOGRAMA PREVISTO ALTERADO

ATIVIDADES DATAS PREVISTAS

Publicação do Edital 09/03/2020

Período de Inscrições – exclusivamente online 16/03 a 30/04/2020

Período para Requerimento de Isenção de Inscrição 16 a 20/03/2020

Divulgação das Inscrições com Pedido de Isenção de Taxa DEFERIDAS 30/03/2020

Prazo Final para Pagamento da Taxa de Inscrição 01/05/2020

Prazo final para envio de documentação pelos Correios (candidatos portadores de
deficiência)

24/04/2020

Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos 08/05/2020

Prazo para recurso contra indeferimento de inscrição – via e-mail 11 a 13/05/2020

Divulgação da Lista dos Candidatos Inscritos após Recursos
Divulgação da Concorrência

22/05/2020

Período para obter informações sobre os locais da Prova Objetiva 01/06/2020

Aplicação da Prova Objetiva 07/06/2020

Divulgação do Gabarito Preliminar 07/06/2020

Prazo para entrega dos recursos contra Gabarito Preliminar 08 a 10/06/2020

Divulgação do Gabarito Definitivo (Pós-Recurso) 19/06/2020

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva 23/06/2020

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova Objetiva 24 a 26/06/2020

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva após análise de possíveis recursos 30/06/2020

Convocação para a Prova de Prática 30/06/2020

Aplicação da Prova Prática 05/07/2020

Divulgação do Resultado da Prova Prática 08/07/2020

Prazo para entrega dos recursos contra Resultado da Prova Prática 09 a 11/07/2020

Divulgação do Resultado Final (DEFINITIVO) 14/07/2020

Canaã dos Carajás - PA, 15 de Abril de 2020.

Glaidson de Paiva Campos
Diretor Geral do Serviço Autônomo de Águas e Esgotos

Canaã dos Carajás